
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З  

 

 

 

17.05.2024   №  378 

 
 

Об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий,  экспертных 

групп и графика проведения государственной итоговой аттестации на 2024 г. 

 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 8 ноября 2021 г. № 800 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования», Приказа 

Министерства просвещения РФ от 5 мая 2022 г. № 311 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. № 800 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования», Приказа 

Министерства просвещения РФ от 24 августа 2022 г. № 762 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам среднего профессионального образования», в соответствии с Уставом ГПОУ ТО 

«ДПК», Положением о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования в государственном 

профессиональном образовательном учреждении Тульской области «Донской 

политехнический колледж»,  

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование в группе П 20-4.1 (Приложение 1). 

2. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование в группе П 20-4.к (Приложение 1). 

3. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование в группе В20-4.1 (Приложение 1). 

4. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 



  

профессионального образования по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование в группе ИС 20-4.1 (Приложение 1). 

5. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

в группе Э 20-4.1 (Приложение 1). 

6. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей в группе ТО 20-4.1 (Приложение 1). 

7. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена по образовательным 

программам среднего профессионального образования по профессии 15.01.32 Оператор 

станков с программным управлением в группе ОС 21-3.1(Приложение 1). 

8. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 19.02.10 Технология продукции 

общественного питания в группе ТП 20-4.1 (Приложение 1). 

9. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 43.02.10 Туризм в группе Т 21-3.1 

(Приложение 1). 

10. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) в группе 

ЭПП 20-4.1 (Приложение 1). 

11. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена по образовательным 

программам среднего профессионального образования по профессии 15.01.05 Сварщик 

(ручной и частично механизированной сварки (наплавки)  в группе С 21-3.1 (Приложение 1). 

12. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий, составы экспертных 

групп по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена по образовательным 

программам среднего профессионального образования по профессии 23.01.17  Мастер по 

ремонту и обслуживанию автомобилей в группе М 21-3.1 (Приложение 1). 

13. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования по специальности 23.02.01 Организация перевозок и  

управление на транспорте (по видам транспорта) в группе ОП 20-4.1 (Приложение 1). 

14. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав экспертной 

группы по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена по образовательным 

программам среднего профессионального образования по профессии 43.01.09 Повар, 

кондитер  в группе ПК 20-4.1(Приложение 1). 



  

15. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и 

комплексы в группе К 20-4.1 (Приложение 1). 

16. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий, составы экспертных 

групп по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена по образовательным 

программам среднего профессионального образования по профессии 29.01.08 Оператор 

швейного оборудования в группе Ш 21-3.1 (Приложение 1). 

17. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и график проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и 

комплексы в группе 4 К (заочной формы обучения) (Приложение 1). 

18. Контроль за исполнением приказа возложить на Берлеву Е.Д., заместителя директора 

по УПР и М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

  

Т.А. Советова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Берлева Елена Дмитриевна, 

зам. директора по УПР и М, 

тел. 8(48746)5-15-80 


